EVOPOWER  sha

NIPT L21325010N
Adresa: Rruga "Abdyl Frasheri" nr.31 TIRANE

Data e themelimit 19/07/2012
Data e Regjistrimit 2a/07/2012

VEprimtﬂria Kryesor Tregtim me shumice dhe pakice te hidrokarbureve dhe produkteve te tyre. Te gjitha
veprimel ge mund te ndihmojne ne realizimin ¢ pikes se me siperme le objektit te
shogerise

PASIYRAT  FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kantabiltetit -Ne.2 dhe Ligiit Nr. 8228, date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiarets ndryshuar, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2)

Viti 2016

Pasqyrat Financiare jane individuale LEKE

Pasqyrat Financiare jane kansoliduara LEKE

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabele e Pasqyrave Financiare Nga 0i-Jan-I6
Deri 3I-Dec-16

ata @ mbylljes se e Pasgyrave Financiare 01-Mar-17




EVOPOWER sha
NIFT LZ19250/04

AKTIVET

Shenime

Viti 206

Viti 2015

AKTIVET AFATSHKURTRA

1| Aktivet monetare

Hanka

Arka

L

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera Financiare afat shiurtera

Kiente per malla, produtte e sherbime

Z.836,841.00

2,836,841.00

Jebitars, kreditors fe fiore

Fattiey sl fetimen

W - W L

TVish

2,836,841.00

2,835,841.00

7

Tz drgjta & detynime ndg artakeve

£~

Inventar|

14,822,027.27

Lendst £ para

14,922,027.27

14,322,027.27
14,922,027.27

lmventary fimet

Frodhim ne proces

Prodiubte I gatshme

Mallz per shitie

Farapapesat per firnizime

[T W w [T 3 w oW

en

Aktive hful'_nglil;la afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

|

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTAL! | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

17,758,868.27

I7.758,868.27

AKTIVET AFATG.JATA

|{Investime financlare n_lmgata

=3

Aktive aftagjata materiale

Tokz

Nelertesa

Makineri dbe paiisie

Miete transporti

Paisie zyre & infarmatite

W W w W - W

Altive te tizre afatgiats matzrialeime o oty

Aktive Biologjike afatgjata
Aktivet afatagjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

on| b~ ea

Aktive te tjera afatgjata

Abtive e proces

TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

7.758,868.27

17,758,868.27




EVOPOWER sha
NIFT LZI3Z50I0N

Nr.

PASIVET DHE KAPITAL!

Shenime

Viti 2016

¥iti 2015

PASIVET AFATSHKURTERA

18,80E,250.27

17.828,930.27

Derivativet

=3

Huamarriet

fverdrafiet bantare

Hamarne afatshburters

==}

Huate dhe parapagimat

18.80B,250.27

17.823,930.27

I pagueshme ndsj furnitoreve

Te piagueshme nds punonysve

2.312,580.00

Z045.310.00

Letyrime per sigunimet shogerare e shendetsare

2.720.00

2.720.00

Uetyrime tatimore per JAP-in

Jetyrime tatimare per Jatin Ftimin

6,000.00

6.500.00

Uetyrime tatimore per Tvsh-ne

Jetyrime tatimare per fatimin ne Bunim

Iz drgjita £ detyrime ndf ortateve

15,884,440.27

lo,773,800.27

L e e w W £ LT £ W ™

Uetyrim e

Lebitare e kreditars te fiare

oo

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

cn

Provizionet afatshhurtera

TOTALI | PASIVEVE AFAT SHKURTER ( 1)

18,806,250.27

7,828,930.27

PASIVET AFATGJATA

Huate aftagjata

Hus, bana dhe detyrime nga geraia financiare

Hong fe kamvertueshme

B3

Huamarrie te tjera afatgjata

E=3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFAT BJATE (1)

TOTALI | PASIVEVE ( I1+11)

18,808,250.27

17.823,930.27

]

SUBVENSIONE PER INVESTIME

KAPITALI

Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapital | aksionereve te shog, Meme( PF te kons)

Kapitali Aksioner

Primi | aksionit

2,00D,000.00

2,000,000.00

Niesit ose aksionet e thesarit ( Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligiors

Rezerva te tera

2
3
&
]
B
7
]
]

Fitimet e pa shperndara

(2,071,062.00)

(1.094,742.00)

Fitimi{ Humbja) e vitit Financiar

(976,320.00)

(976,320.00)

TOTALY | KAPITALIT ( IV )

(1,047,382.00)

(71.062.00)

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( [+/l+111+1v)

17.758.868.27

17.758,868.27




EVOPOWER sha

NIPT L2I3Z5010N

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201

{ Bazuar ne kasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr.

Pershkrimi | Elementave

Viti 2006

Viti 2015

Shitjet neto

Ie ardhura te fjera nga veprimtaria 8 shirytezimit

Ndryshimet ne invent. prod. gatshme & prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

ol E= =] I .

Kosto & punes

376,320.00

d76.320.00

Pagat e personelit

960,000

360,000.00

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore

Amortizimet dhe zhvlersimet

16,320

I6.320.00

Shpenzime te tjera (siguracione B migte)

Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7)

376,320

376,320

(=] =-1 =y =]

Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryasore (1+2+3/ -3-8)

=

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

(376.320)

(376.320)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

3

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

|2.1|Komisione Bankare

2.2

[2.3|Fitimet ( Humbigt) nga kursi kembimit

12.4]Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

I3 |Shpenzime te pa zbriteshme

0

14| Tatali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13)

15 Fitimi ( Humbia) para tatimit (9+/-13)

(976,320)

(376.320)

|G| Shpenzimat e tatimit mbi fitimin (T Fitimi 5%)

0

0

I7|Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor)

-376.320

-376,320




EVOPOWER sha
NIPT L21925010N

Pasgyra e Fluksit Monetar - Viti 2006 (et s

Nr. Pasgyra e fluksit monetar - Metoda direkte Viti 2016 Viti 2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mizte monetare (MM) te arketuaranga Kientet

MM te paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Kontributi | Drtakut -

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto ngs veprimtaritz & shirytzzimit -

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje a aktiveve afatgjata matersile

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i erkatuzr

Dividentet e arketuar

MW meto nga veprimiarits investuess =

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarriat afatgjata

Pagesa e detyrimeve te girass financiare

Dividente te paguar

MM neto 2 perdarur ne veprimtanite financiare -

Rritja/renia neta e mjgteve monetare =

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Migtet monetare ne fund te periudhes kontabel I -




EVOPOWER sha

NIPT L2I1825010N
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 201R
Kapitali Primii | Aksione | Rezerva Stat, Fitimi i
Nr Emertimi aksionar aksionit | thesari lij pashperndare Tatali
I Pozicioni me 3| Dhjetor 2014 2,000,000 ] 0 0} (2071,062.00) -71,062
A JEfekti | ndryshimeve ne politikat kantabel| 0 ]| 1] 0 0 0
i Pozicioni | rregulluar 1] 1] 0 I - 0}
I{Fitimi netn per periudhen kontabel 0 0 0 1] 1]
2| Dividentet & paguar ] 1 0 ] 0 0
3JRritiz e rezerves se kapitalit 0 0 1] 0 0 ]
4fEmetimi | aksioneve 0 1)) 0 0 ] 0
i Pozicioni me 01 Janar 2015 2,000,000 ] 1 1] -2,071,062 -71.062
IJFitimi neto per periudhen kontabel 0 1| 0 0 -J76.320} -376.320
2YDividentzt & paguar ] I 0 I I I
3)Emetimi | kapitalit aksionar 0 0 0 1] 1] 0
___?_aaam te thesarit te riblzra e | ] I 0 I 0
I |Pozicioni me 31 Dhjetar 2015 2,000,000 ] 0 1| -3.047,382 -1.047,382

ADMINISTRATORL
N\ x&ME Hasa—
\_C



EVOPOWER sha
HIPT L219750104

Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2015

=
b |

Emertimi Sasia |Gjendje 31/12/2015 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2016

Taka - - - -
Ndertesa - - - - -

Makineri, pasja - - - -
Mjete Transparti - - z = =
Kompjutra - - : : :
Zyre - : : : -

DOl=-amon| & jealral —

TOTAL £ : : : -

Amortizimi A.A Materiale 2018

=

Emertimi Sasia |Gjendje 31/12/2015 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2018

Toka - - - -
Ndertesa i - z .
Makiner, pasja - - - -
Mjete Transporti - - - -
Kompjutra - - - -
Iyre - - - -

|=-3|men| e calral —

TOTAL : 2 -

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale Z01R

Emertimi Sasia |Gjendje 31/12/2015 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2016

=

Toka - - - .
Ndertesa - - - -
Makineri, pasja - - - -
Miete Transporti - - -
Kompjutra - - - -
Iyre = . -

Mi-Jnjon| &~ |calra)l —

TOTAL - - 0 -

ADMINISTRAFORE~—
Kujtim/Hded




EVOPOWER sha
RIPT L2/9250/0N

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka
Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tre tim

=

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per malira,produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tisre

Tatim mbi fitimin
Tatimi fitimi | mbipaguar
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi | derdhur trasheguar

R T X

> Tvsh
Tush e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
4 Inventari
> Lendst e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces
Produkle te galshme
fallra per rishitfe
Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
>
-
-
-
=
=
4
5

qum\f\rv'ﬁ\f'ﬁ'

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te dreffa e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiers
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

B Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

- Leke

- Leke

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

- Leke

Leke

- Leke

- Leke

- Leke

2,836,841.00 |Leke

[

14,922 027|Leke

- Leke

- Leke

- JLeke

Nuk ka
Muk ka
MNuk ka
Nuk ka

- Leke

Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Nuk ka
Muk ka
MNuk ka

MNuk ka

MNuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka

2,912,590.00 |Leke

2,720.00 |Leke

5.500.00 |Leke

- Leke

MNuk ka
MNuk ka
MNuk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka



L T O T

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve teo shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Realisht shogeria rezulton me humbije nga konkurenca e pandershme

o Fitimi i ushtrimit

® Shpenzime te pa zbriteshme
® Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

* Tatimi paguar paradhenie

e Tatimi | mbipahuar

PER SHOQERINE EVOPOWER sh.

ADMINISTRATORI

d;;”f?%

Muk ka
Muk ka
Nuk ka
Muk ka
MNuk ka
MNuk ka
Nuk ka
[ 2,000,000.00 |Leke
MNuk ka
MNuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka

(2,071,062.00)|Leke
(876,320.00)|Leke

0.00|Leke
0.00|Leke

-976,320.00|Leke
Leke

- |Leke




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit {NVD)
{Wetem per perdorim ymar}

(2) Periudha tatimore

o
W

16-A

(1} Numri Serial:

Adresa:

Qyteti'Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikucs i Personit te Tatueshem {NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(I L21925010N

(HEVOPOWER

(3)

(6) Rruga Abdy] Frasheri, Nr. 31, Kati § VIII

Tirana, Tirane, Tirane

(M

Laimeroni nése informacion i mésapirm EshIE jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(L0/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultars

(13/14)  Humbja
(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

Llogavitia ¢ rezultatit

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i sh tyre

T# ushtrimit Tatimore
2l ol® 7
e 976,320 """ 976,320
i1 0
u 976,320 976,320
[15) ot 0
117} o
(18] 0
Liogaritia e tatim fitimit
{13y i}
i20) 0
121} 3
i22) o
(23] 0

{23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




